PAGE
3

ПРОЕКТ

Договор
купли - продажи

г. Барнаул
                      «___» _______________ 2021 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт водных и экологических проблем Сибирского отделения Российской академии наук (ИВЭП СО РАН) в лице директора Пузанова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом ____/наименование протокола/______ от ___ ____________ 2021г. № ___, подписали настоящий договор купли - продажи о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить движимое имущество: Автомобиль Hyundai Sonata, год выпуска 2006, инвентарный номер 00484, РНФИ П23220001975, ПТС: 61 МЕ 553666, государственный регистрационный знак O 404 РH 22, идентификационный номер (VIN) X7MEN41HP6A022577, модель, номер двигателя G4GC6B637496, номер шасси (рамы) отсутствует, номер кузова X7MEN41HP6A022577  (далее «Имущество»).

1.2. Имущество принадлежит на праве собственности Российской Федерации и закреплено за Продавцом на праве оперативного управления.

1.3. Имущество реализуется на основании согласования в письме Минобрнауки России от 21.04.2021 № МН-21/1488 «О согласовании реализации особо ценного движимого имущества».

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость Имущества составляет __________________________________, в том числе НДС.

Оплата производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора. Денежные средства перечисляются на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Алтайскому краю (ИВЭП СО РАН, л/с 20176У81510) р/с 03214643000000011700 ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул БИК 010173001 ЕКС 40102810045370000009 КБК 00000000000000000130.

2.2. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств на лицевой счет Продавца.

2.3. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного лицевого счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается по месту его нахождения – город Барнаул, улица Пушкина, 24.
3.2. Передача Имущества Покупателю осуществляется по передаточному акту после выполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение пяти рабочих дней со дня его оплаты. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче в месте его нахождения.

На момент подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с документами, техническим и юридическим состоянием приобретаемого Имущества, подтверждает его соответствие обычно предъявляемым требованиям к такого рода имуществу с учетом его износа, возможностью использования его по прямому назначению, претензий не имеет.

3.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента  предоставления  Имущества в распоряжение Покупателя.

3.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения  Имущества переходит к Покупателю с момента предоставления  Имущества в распоряжение Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в ст. 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 5 % от этой стоимости.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны составляться в письменной форме.

5.4. На обязательства Сторон, возникшие при исполнении настоящего Договора, статья 410 ГК РФ не распространяется.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основании федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух (по одному для каждой Стороны) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт водных и экологических проблем Сибирского отделения российской академии наук (ИВЭП СО РАН)
Юридический адрес: 656038, г. Барнаул, ул. Молодежная, 1
Почтовый адрес: 656038, г. Барнаул, ул. Молодежная, 1
ИНН 2225016331, КПП 222401001,
ОГРН 1022201765948
телефон: +7(3852) 240406

Платежные реквизиты:

УФК по Алтайскому краю
(ИВЭП СО РАН, л/с 20176У81510)

р/с 03214643000000011700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ// УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001

ЕКС 40102810045370000009

КБК 00000000000000000130
Директор
_______________ / А.В. Пузанов
М. П.
	        Покупатель:

        _________________  / _____________
         М. П.